nomou’ qualifies ‘sinful passions’, and this should be taken as implying a certain ‘collaboration’ (‘concoors’) on the part of the Law in the unleashing of concupiscence, whether by instructing man in the possibility of evil or in provoking him to desire evil by the very fact of forbidding it according to the aphorism ‘Stolen fruit are sweetest’ (cf also C. H. Dodd, *The Epistle to the Romans*, 1932, p. 127). Benoit goes on to say that the immediate and formal effect of the Law is to give true knowledge (*epignosis*) of sin (*Romans* 3, 2), and more than this, to constitute it as what it is of its very nature, namely rebellion against God (‘La Loi et la croix d’après St Paul: *Romans* 7, 7–8:4’, *Exégèse et Théologie* 11, Paris, 1961, pp. 13–15).

Cambridge University Press

978-0-521-02937-7 - Summa Theologiae: Volume 29 - The Old Law, (1a2ae. 98-105)

David Bourke and Arthur Littledale

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGICÆ, 1a2æ. 98, 2

3. Ad tertium dicendum quod jugum legis servari non poterat sine gratia adjuvante, quam lex non dabat: dicitur enim,¹⁶ *Non est volentis neque currentis*, scilicet velle et currere in præceptis Dei, *sed miserentis Dei*. Unde et dicitur,¹⁷ *Viam mandatorum tuorum cucurri, cum dilatasti cor meum*, scilicet per donum gratiæ et caritatis.

articulus 2. utrum lex vetus fuerit a Deo

AD SECUNDUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod lex vetus non fuerit a Deo. Dicitur enim,² *Dei perfecta sunt opera*. Sed lex fuit imperfecta, ut supra dictum est.³ Ergo lex vetus non fuit a Deo.

2. Præterea, dicitur,⁴ *Didici quod omnia opera quæ fecit Deus, perseverent in æternum*. Sed lex vetus non perseverat in æternum: dicit enim Apostolus,⁵ *Reprobatio fit quidem præcedentis mandati, propter infirmitatem ejus et inutilitatem*. Ergo lex vetus non fuit a Deo.

3. Præterea, ad sapientem legislatorem pertinet non solum mala auferre, sed etiam occasiones malorum. Sed vetus lex fuit occasio peccati, ut supra dictum est.⁶ Ergo ad Deum, cui *nullus est similis in legislatoribus*, ut dicitur,⁷ non pertinebat legem talem dare.

4. Præterea, dicitur⁸ quod *Deus vult omnes homines salvos fieri*. Sed lex vetus non sufficiebat ad salutem hominum, ut supra dictum est.⁹ Ergo ad Deum non pertinebat talem legem dare. Lex ergo vetus non est a Deo.

SED CONTRA est quod Dominus dicit,¹⁰ loquens Judæis, quibus erat lex vetus data, *Irritum fecistis mandatum Dei propter traditiones vestras*. Et paulo ante¹¹ præmittitur, *Honora patrem tuum et matrem tuam*, quod manifeste in lege veteri continetur.¹² Ergo lex vetus est a Deo.